(Fol. 15^v)

9

13. Dez. Helewiti, de^a) ueteri villa V denarii
/Eodem die Conradi, de Brundelen
IIII^{or} denarii/

20. Dez. Alberti, de Gelede VI denarii

28. Dez. Rodighi, III denarios

29. Dez. /Obiit Eghardus de Eldighe, prepositus
huius ecclesie, ob cuius benemerita
ipsius memoria in uigiliis et in missa
ut moris est peragetur./

/31/

a) Auf Rasur.

Fol. 9r

Verzeichnis der Servitien der Dompropstei
an die Küche.

(Vgl. UBHHILF 6, Nachtrag Nr.4, S. 986).

Hec sunt seruitia coquinę per annum de
prepositura maiori:

In uigilia natiuitatis domini seruitium
sine simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne.

In octaua domini cum simila.

In uigilia epyphanie sine simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne.

In die Epyphanii episcopi cum simila et
uaccina carne.

In uigilia purificationis absque simila.

In sancto die cum simila.

In septuagesima cum simila et uaccina carne.

In quadragesima cum simila.

In annuntiatione sancte Marie cum simila.

Elle uiduę cum simila.

In palmis cum simila.

In cena domini cum simila.

In sabbato sancto cum simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne.

In festo Godehardi episcopi cum simila.

In uigilia ascensionis domini absque
simila.

In sancto die cum simila.

In anniuersario Bysonis cum simila.

In uigilia Cantianorum absque simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne^{a)}.

In uigilia pentecostes cum simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne.

a) Dazu am Rand Nota quandocumque datur
simila, datur etiam ceruisia de Lus-
bike, ad quamlibet prebendam dimidius
ciphus preter cotidianam ceruisiam

(Fol. 9r, Verzeichnis der Servitien...)

In uigilia Iohannis baptiste absque simila.

In sancto die cum simila.

In anniuersario Guntharii episcopi cum
simila.

In festo Heinrici imperatoris cum simila
et uaccina carne.

In anniuersario Eggihardi episcopi cum
simila.

In uigilia assumptionis sancte Marię cum
simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne.

In anniuersario R^otsuidis cum simila.

In uigilia natiuitatis sancte Marię absque
simila.

In sancto die cum simila.

In uigilia Cosmę et Damiani absque simila.

In sancto die cum simila.

In sancto die omnium sanctorum cum simila
et uaccina carne.

In anniuersario Osdagi episcopi cum simila.

In festo sancti Bernuardi episcopi cum
simila et uaccina carne.

In uigilia sancte Cecilie absque simila.

In sancto die cum simila et uaccina carne.

In anniuersario Otwini episcopi cum simila
et uaccina carne.

[1]

Nomina fratrum nostrorum archiepiscoporum:

Frithericus archiepiscopus

Reinuardus "

Volcmarus "

Bruno "

Uuillehemmus "

Rothbertus "

Ghero "

Etheldagus "

Lvidolfus "

Vvilleghisus "

Vnewanus "

Anno Coloniensis "

Anno incarnationis domini

millesimo centesimo VII.

Heinricus frater noster,

a puero in nostra eccle-

sia nutritus, Magedeburgen-

sis archiepiscopus sub papa

Paschali II. catholice ardi-

natus.

Conradus Salzburgensis archi-
episcopus.

Reinaldus Coloniensis archi-
episcopus.

[1]

Nomina fratrum nostrorum episcoporum:

Dudo episcopus

Londuuardus "

Bernhardus "

Euurisus "

Thieodericus "

Esicus "

Dodo "

Erpo "

Bernharius "

Bernhardus "

Ekkehardus "

Bruno "

Sigifridus "

Bruno "

Ezelinus "

Volcuuardus prepositus noster
episcopus

Bernhardus episcopus

Bruno magister scholarum Hil-
deneshe^m, postea Ueronensis
episcopus a capellano suo
occiditur.

Poppo Patherburnensis episcopus

Cono Brissinensis episcopus

Benno Osenbrucgensis episco-
pus et prepositus noster./

Fol. 35^ra

(Nomina fratrum nostrorum episcoporum)

[1]

Uolcmarus Mindensis episcopus in scismate.

Erpo Monasteriensis episcopus in scismate.

Conradus Traiectensis episcopus occisus.

Eppo prepositus sancti Petri Goslarię, frater noster, Uuormaciensi episcopo Adalberto^{a)} supponitur in scismate, quod fuit inter Romanam ecclesiam et Heinricum quartum regem huius nominis.

Albuuinus primum magister scholarum Hildeneshem, postea Merseburgensis episcopus.

Siwardus Mindensis episcopus
(V)do Osenbrucgensis episcopus, primus prepositus sancti Mauritii.

Bernhardus Palburnensis episcopus.

a) Abalberto cod.

8

Anniuersarius^{a)} uenerabilis domini C o n r a d i uice-
simi octauis ecclesie nostre episcopi, qui postquam Pari-
sius in diuina pagina laudabiliter rexerat et crucem con-
tra Abienses predicarat, assumptus fuit ad regimen eccle-
sie nostre, ubi, cum uir uenerabilis spiritu dei regeretur,
circa spiritualia magnam curam habuit et tamen idcirco
disposicionem temperalium (!) non neglexit. Tempore enim
suo recepti sunt fratres predicatorum et minores et sorores
sancte Marie Magdalene penitentes, quibus in ecclesiis
su(is) et (offi)cinis edificandis liberaliter subuenit et
fundos eorum fere sumptibus propriis comparauit. Claustra
sanctimonialium scilicet Wluinghusen et Frankemberhc suo
tempore sunt constructa et W(in)husen, (c)ui (c)onuen(tu) i
ecclesiam eiusdem uille p(arrochiale)m att(r)ibuit. Reli-
giosis insupe(r) aliis multa comoda prebui(t) et impendit.

a) Der ganze Eintrag war ausradiert und ist mit Tinktur
bearbeitet worden. Die eingeklammerten Stellen sind
nicht mehr lesbar.

[1]

Verzeichnis der verbrüdereten Kirchen.

Nomina ecclesiarum, qui^{a)} nobis fratres et sorores in Christo nostras orationes in cotidianis sacrificiis a nobis expectant et suas debent nobis uiuis et defunctis, sicut a maioribus nostris accepimus.

Remensis ecclesia, quæ mater fuit Hildeneshemensis ecclesie in canonica institutione.

Parisiensis in Francia,

Sancti Gereonis in Colonia,

Babenbergensis,

Monasteriensis,

Paterbrunnensis,

Haluerstadensis,

Uuldensis,

Heresfeldensis,

Corbeiensis,

Helemuardeshusensis,

Heresa,

Gand(er)hemensis,

Goslariensis,

Ringelhem,

Brunesuic,

Pragensis,

Montecassino,

Turonis,

Quidlingburgensis,

Magetheburgiensis,

Osenbrucgensis,

Altahensis,

Tegrinsenses, qui missale cum euangelio et lectionario in signum fraternitatis huc dederunt.

Hi^{a)} omnes nomina et obitus defunctorum suorum per litteras et per nuncios nobis annunciare debent, et nos illis nostrorum

a) Sic cod.

(Fol. 129^Ra/b, Verzeichnis d. verbrüderter Kirchen).

[1]

fratrum, ut fiant communes orationes per XXX^{ta} dies et in anniuersariis in missis et in ceteris commemoracionibus mortuorum, et in autumnno per tres dies recordationis fratrum nomina predictarum ecclesiarum in conuentu publico recitari debent, et in publicis missis tam pro uiuis quam pro defunctis memoria fratrum nostrorum et sororum per hos tres dies cum oblationibus celebrari debet et elemosinis.

[1]

Hec sunt nomina episcoporum Hildeneshemensis ecclesie
a tempore Karoli magni, qui fundavit hanc ecclesiam.

Guntharius primus episcopus
Reinbertus secundus
Ebo III^{us}, qui prius Remensis archiepiscopus
Altfridus quartus episcopus
Marcvvardus quintus "
Vuigbertus sextus "
Uualbertus septimus "
Sehardus octauus "
Thiethardus nonus "
Otvvinus decimus "
Osdagus undecimus "
fol. 129^v Gerdagus duodecimus "
Bernvvardus terciusdecimus "
Godehardus quartusdecimus "
Thietmarus quintusdecimus "
Ezelinus XVI "
Etilo XVII "
Udo XVIII "
Bertoldus XVIIIII "
Bernhardus XX "
Bruno XXI "
Hermannus XXII "
Adelogus XXIII "

[1]

Nomina presbiterorum Hildeneshemensis ecclesie canonorum,
qui ab anno incarnationis dominice M.LXX.VIII. post obitum
Ettylonis XVII episcopi obierunt in Christo sub Udone
XVIII episcopo de maiori monasterio sancte Marie.

Reteldus presbiter

Sigemannus "

Hartnidus "

Ezelinus "

Heinricus "

Eiluardus "

Sibertus "

Gozbertus prepositus et presbiter

Bodo prepositus et presbiter

Scazo presbiter

Fol. 129^{Vb} Dudo "

Bernhardus "

Aldomnus "

Gumbertus "

Ludolfus "

Gerdagus "